
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

ae

RESOLUCION No. 9225-AD-84
Limo, DAcano.oA de 198...4.....

Visto el Oficio S/N. de La Federación Peruana de Bolos en el cual
solicita autorización para viajan a La ciudad de Miami-EE.UU. --
para participan en el Campeonato de Las Américas a Llevanse a
cabo del 12 al 18 de Agosto de 1984.

CONSTDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N2 135 del 12 de Junio de 1981 se han
derogado Los Decretos Leyes Nos. 19058 y 19035 que crearon la Junta
Nactonal Reguladora de Espectáculos Extranjeros [| JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N2 0667-ED-81 del 25 de Junio de -
1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizan la nea
lización de actividades deportivas ¿ntennacionales en el pats, así
como la participación de representaciones deportivas nacionales en
el extranjero;
De conformidad con el Decreto Legislativo N2 135 Ley de Organización
y Funciones del Sector Educación y de La Resolución Ministerial N?
0667-ED-81; y,

Con la opinión favorable de La Dirección Nacional de Deportes y --
Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:
Artículo Primero .- AUTORIZAR el viaje de La Delegación Peruana de

Bolos, para que participe en el Campeonato Las
Américas a Llevanse a cabo del 12 al 18 de Agosto de 1984, en la
ctudad de Miami-EE.UU.
Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es la siguiente:
= Jefe Delegación y Delegado

al Congreso : LEOPOLDO NAVARRO VALLIN

- Deportistas : ISABEL DE MAKINO
BIBIANA DE MITSUY
JAVIER MIRO QUESADA SALARDI
KALMAN ELEK E.

Artículo Tercero.- La presente actividad afectará Presupuesto
de La Federación Peruana de Bolo4.
Regístrese y Co uese.

DINAD.
RMA: cg.



a ro ODEBRGCAD TE:AS h 3Zpeo A- he

 ANSTITUTO PERUANO
- DEL DEPORTE

InrorME n2 O /Í -o1a0-84

A ; DIRECCIÓN EJECUTIVA

: DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

ASUNTO : PARTICIPACIÓN EN EL TORNEO LAS AMERICAS

REFERENCIA : FEDERACIÓN PERUANA DE BOLOS

' EXP. N2 1911 19-07-84
EXP. N2 2371 25-07-84

Ó FECHA : LIMA, 01 DE AGOSTO DE 1984

Tengo el agrado de dinigiime a usted, con la finalidad de ¿informar
todo lo relacionado con los expedientes de la referencia, Los cua-
les se adjuntan al presente:
ASPECTO TECNICO DEPORTIVO

El Torneo de Las Aménicas ¿e realiza todo Los años en La ciudad de
Miami-EE.UU.; habiendo asistido regularmente el nepresentativo --
Permano, consiguiendo buenas clasificaciones .

La Federación Peruana de Bolos está solicitando autorización pana
su participación en el indicado evento, con una Delegación que está
ántegrada pon las siguientes personas:

:
- LEOPOLDO NAVARRO VALLIN Jefe Delegación y Delegado

Er al Congreso.

Deportistas

- ISABEL DE MACKINO

- VIVIANA MITSUY
- JAVIER MTRO QUESADA
=¿KALMAN ELEK

Cabe mencionar que Los deportistas han sido clasificados en el
Pre-Slectivo llevado a cabo los días 05 y 06 de Julio de 1984.

Ls



- . eA

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

llo.

ASPECTO ECONOMICO

La Federación Peruana de Bolos ha considerado en el Calendario
Deportivo Anual, el Torneo de Las Américas, de acuerdo al detalle
siguiente:
05 personas

- Pasajes aéreos LIMA-MIAMI- LIMA

¿ncluyendo alojamiento. $ 5650.80

- Renovación de Pasaportes 45.00

- Impuesto salida exterior 35.00

730.00

$ 730.00 x 5 = 3,654.00

Ate d

DINAD.
RMA:cg.
e.c.: Anch. A



o NA
IN STITUTO PERUANO

DEL. DEPORTE

He.

ASPECTO ECONÓMICO

La Federación Peruana de Bolos ha considerado en el Calendario
Deportivo Anual, el Torneo de Las Américas, de acuerdo al detalle
3¿guiente:
05 personas

- Pasajes afreos LTMA-MIAMT- LTMA% ¿ncluyendo alojamiento. $ 650.80

- Renovación de Pasaportes 45.00

' - Impuesto salida exterior 35.00

ne 730.00

$ 730.00.x 5.» 3,654.00

Atentamente,

0 DINAD.
RUA:0g. ¡c.t.; Arch:



. a Ñ

/

s

RECEPCION BAJO NÍ

IO erarura UJ estuoio Y OPINION

1H oirEC. EJECUTIVA 0[2%

pirec,
DEPORTES/[7 archivo

ID bir. Promoc, DEP. LT] INFORME

TT bir. APOYO AL DEP, TO) PROCESO GENERAL1 InspEcTORIA MAR ACCIONES

E or. CENT, INFRAESTRUC, Y EQUIP, LU] PROYECTAR RESOLUCIONES

TJ ASESORIA JURIDICA - EU] AUTORIZACION

LE) or. CENTRAL DE ADMINISTRAC. CIMIENTO

OF. CENT.COMUN, E INFORMACION

SERV, MEDICINA RED,

E OF. PLANIFICACION

TU] cesigeo
IC] UNIDAD DE PERSONAL

TE] UNIDAD DE CONTABILIDAD1 UNIDAD DE ADASTEC.Y SERV,ES, a

LO) UNIDAD DE ESTADISTICA

OO SERVACIONES 35. care cearn cocoARio avis
Mrrrrr rr trrnrnrrspm9.9.”.»”.$2.asonm.orsr$.r$» .arsrnr9.rsornr9.. ”....qrsr.sron. .oorsrsn$s>ssrsrrrrrrr.snrr9$»onno.or..... ron...

pi MOLINA. sd



FEDERACION PERUANA DE BOLOS
AFILIADA A LA FEDERATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS

Bajada Balta 135 - Telf. 455683 - Miraflores - Lima-Perú

Miraflores,18 de Julio de/1984.
DINAD - 1

DoREGIFERASeñor
Walter Ledgard buse
Director Naciónal de Deportes
del T.P.Do nn qomoce

| Ciudad.-

De nuestra consideración:

$ Tenemos el agrado de dirigirnos
a Ud.pra comunicarle,conforme le informaramos anteriormen-

ó * te que se ha realizado el Torneo Pre Selección para clasi-
car a nuestros jugadores que nos representaran en el Cam-
peonato de las Américas,que anualmente se efectua en la
ciudad de Miami,U.S.A. y que será esta vez del 12 al 18 de
Agosto del presente año.

> El pe-selectivo al que hacemos
mención finalizo el dia Domingo 15 último,habiendose res

ade Pater 6 juegos ( un total ) juegosresultando vencedores en Damas las sras Isabel de _Makino
y bibiana de Kitsuy y en Caballeros,los sres. Javier Miró
Quesada S. y Kalman Elek E., quienes con el suscrito queoficiará como Delegado,deberán viajar a la ciudad de Mia-
mi, a mas tardar el día 10 de Agosto próximo.

El motivo de esta comunicación es
dárle a conocer la nómina de la delegación y solicitarle el

€ apoyo necesario para su realización. -

Hacemos propicia la oportunidad
para reiterarle nuestros sentimientos de consideración.

Atentamente

P+ FEDERACION PERUANA DE BOLOS

L, 7aa

Odeoo* Presidente


